
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

19/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelete 

a családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló 7/2015. (III.26.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

[1] A rendeletmódosítás célja a családi, valamint anyakönyvi események során eljáró 

anyakönyvvezető, szertartásvezető és a technikai segítő díjazásának megállapítása, valamint az 

önkormányzati rendeletek egymás közötti jogharmonizációjának biztosítása. 

[2] Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ban 

kapott felhatalmazás alapján, a következőket rendeli el: 

1. § 

A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § 

A rendelet személyi hatálya a Makói Közös Önkormányzati Hivatal anyakönyvvezetőjének 

illetékességi területén kiterjed azon természetes személyekre, akik a Makói Közös Önkormányzati 

Hivatal Makó székhelytelepülés hivatala anyakönyvvezetőjénél jelentik be a házasság megkötésére 

és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére irányuló szándékukat (továbbiakban együtt: anyakönyvi 

esemény), továbbá azon személyekre, akik a Makói Közös Önkormányzati Hivatal Makó 

székhelytelepülés hivatala anyakönyvvezetője útján családi események megrendezésével kapcsolatos 

szolgáltatásokat kívánnak igénybe venni.” 

2. § 

A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

E rendelet alkalmazásában: 

1. Alapszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségben a munkaideje alatt az 

anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített eljárása és szövege. 

2. Anyakönyvi esemény: házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése. 

3. Hivatali helyiség: Makó Város Önkormányzata által biztosított, az anyakönyvi esemény 

lebonyolítására alkalmas 

a) 6900 Makó, Széchenyi tér 22. szám 1. emeleti nagyterem 

b) 6900 Makó, Széchenyi tér 22. szárnyépület fsz. 30. iroda (anyakönyvvezetői iroda) 

c) 6900 Makó, Széchenyi tér 10. (Korona Konferenciaközpont Új Közösségi terem) 

4. Hivatali munkaidő: Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatának 2. függelékében szereplő Makói Közös Önkormányzati Hivatal 

Ügyrendjében meghatározott munkarend. 



2 

5. Többletszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségen kívüli, vagy hivatali 

munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített eljárása és 

szövege. 

6. Családi események: névadó, házassági évforduló.” 

3. § 

(1) A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 3. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) Makó Város Önkormányzata Makó város közigazgatási területén a családi események 

megrendezésével kapcsolatos szolgáltatásokat a Makói Közös Önkormányzati Hivatal Makó 

székhelytelepülés hivatala anyakönyvvezetője útján térítési díj ellenében biztosítja.” 

(2) A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 3. § (5) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(5) A családi események térítési díját legkésőbb a rendezvényt megelőző harmadik munkanapig a 

Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala házi pénztárában kell 

befizetni vagy a családi eseményt megelőző napig a Makói Közös Önkormányzati Hivatal számlájára 

utalni. ” 

4. § 

(1) A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 4. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) Az anyakönyvvezető térítésmentesen működik közre a hivatali helyiségben tartandó anyakönyvi 

eseményen Makó Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatának 2. függelékében szereplő Makói Közös Önkormányzati Hivatal Ügyrendjében 

meghatározott hivatali munkaidőn belül.” 

(2) A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 4. § (6) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(6) Hivatali munkaidőn kívül hivatali helyiségben és hivatali helyiségen kívül tartandó anyakönyvi 

esemény esetén a bejelentők kötelesek a többletszolgáltatás ellentételezéseként a rendelet 1. 

mellékletében meghatározott díjat legkésőbb az anyakönyvi eseményt megelőző harmadik 

munkanapig a Makói Közös Önkormányzati Hivatal - Makó székhelytelepülés hivatala házi 

pénztárába befizetni vagy az anyakönyvi eseményt megelőző napig a Makói Közös Önkormányzati 

Hivatal számlájára átutalni.  



3 

(6/A) Hivatali munkaidőn kívül hivatali helyiségben és hivatali helyiségen kívül tartandó anyakönyvi 

esemény térítésmentesen igénybe vehető, amennyiben a házasulandó felek közül legalább az egyik 

rendelkezik makói lakóhellyel.” 

5. § 

A családi események megrendezésének térítési díjáról valamint az anyakönyvi események 

engedélyezésének szabályairól és szolgáltatási díjairól szóló Makó Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 7/2015 (III.26..) önkormányzati rendelete 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

                 Farkas Éva Erzsébet s.k.                          dr. Bodnár Gréta s.k.  

                      polgármester       jegyző  

 

 

Záradék: 

A képviselő-testület a rendeletet 2025. szeptember 24-i ülésén fogadta el. 

A rendelet 2025. szeptember 25-től – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 

 

Makó, 2025. szeptember 25. 

 

 

                              dr. Bodnár Gréta s.k. 

                                                                                                         jegyző 

 

  



4 

1. melléklet a 19/2025. (IX. 25.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

1. Anyakönyvi alapszolgáltatás díja: 

a) házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének rendezési díja: díjmentes 

b) házassági évfordulók, névadó ünnepségek rendezési díja: 8.000,- Ft 

c) szavalat: 1.500,- Ft 

2. Anyakönyvi többletszolgáltatás díja: 

a) hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben tartandó anyakönyvi esemény esetében: 10.000,- Ft 

b) hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségen kívül tartandó anyakönyvi esemény esetében: 

25.000,- Ft 

3. Anyakönyvvezetői többletmunka díjazása anyakönyvi esemény esetén: 

a) hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben eseményenként: nettó 6000,- Ft 

b) hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségen kívül eseményenként: nettó 12.000,- Ft 

4. Szertartásrendező, technikai segítő díjazása anyakönyvi eseményenként: nettó 3000,- Ft 

5. Anyakönyvvezetői többletmunka díjazása névadó, házassági évforduló esetén: nettó 4000,- Ft/ 

alkalom 

6. Szertartásrendező, technikai segítő díjazása névadás, házassági évforduló esetén: nettó 2000,- 

Ft/alkalom” 


